

2016 (平成28) 年2月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 乃 村 工 藝 社 代表者名 代表取締役社長 榎 本 修 次 (コード番号 9716 東証第一部) 問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 吉 本 清 志 (T E L. 0 3 - 5 9 6 2 - 1 1 1 9)

## 社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

2016 (平成28) 年2月10日開催の取締役会において、下記のとおり、社外取締役候補者の選任を内定いたしましたのでお知らせします。

なお、本件は2016 (平成28) 年5月に開催予定の第79回定時株主総会における承認を経て、正式に決定される予定です。

記

## 1. 選任の理由

当社は、コーポレート・ガバナンス体制の一層の強化をはかり、会社の継続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目的として、社外取締役を2名体制とするため、新たにもう1名の社外取締役候補者を選任することといたしました。

なお、小宮悦子氏の選任が承認された場合は、東京証券取引所の定める独立役員として届け出る予定であります。

## 2. 社外取締役候補者の氏名および略歴

名 小宮 悦子(こみや えつこ) 氏 生年月日 1958 (昭和33) 年 4月18日 略 歴 1981 (昭和56) 年 4月 株式会社テレビ朝日 入社 1985 (昭和60) 年10月 ニュースステーション キャスター スーパー J チャンネル メインキャスター 1998 (平成10) 年 4月 2012 (平成24) 年 5月 株式会社81プロデュース所属 フリーキャスター(現任) 2014 (平成26) 年 6月 名古屋外国語大学 客員教授(現任) 2014 (平成26) 年 6月 株式会社東急不動産ホールディングス アドバイザリーボード委員(現任) 特定非営利活動法人 ジャパンハート理事(現任) 2015 (平成 26) 年 6月

以上